
                                                

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA

CPIA 1 GROSSETO
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
Sedi annesse: Follonica e Grosseto

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it

                                  Sito web www.cpia1grosseto

  

OGGETTO: Acquisto certiccazione UNI EN ISO 9001 : 2015  A Aidcamento Diretto con unico opercatore
economico.

Esercizio Progett
o

Contratto
nr.

Prot.
Ordine

Data Ordine CIG - CUP Importo IVA esclusa
€

2018 A/2 75/30 5849 15/11/2018 ZBC2608381 2500,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contrat i pplici) il q ale disione che “irima dell’avvio delle 
iroced re di afdamento dei contrat i pplici, le amministrazioni aggi dicatrici decretano o determinano di contrarre, 
individ ando gli element essenziali del contrato e i criteri di selezione degli oieratori economici e delle ofertee” 
Visto l’art. 36 c.4 del soira citato D.Lgs. n.50 /2016 che defnisce le iroced re ier l’afdamento e l’esec zione di lavori, 
servizi e fornit re secondo iroced re semilifcate ier i contrat “soto sogliae di imiorto inferiore a € 40.000,00” 
Viste le linee at atve del l  ovo Codice Aiialt emesse dall’ Al AC” 
Visto il Decreto Interministeriale 1 feppraio 2001 n. 44, dal ttolo ““egolamento concernente le Istr zioni generali s lla 
gestone amministratvo-contapile delle istt zioni scolastche"” 
Visto il n ovo “egolamento Amministratvo   Contapile delle Istt zioni Scolastche D.L. n. 129 del 28/08/2018”
Visto il iroirio “egolamento ier gli acq ist e le fornit re di peni e servizi”
Preso ato della necessità di aderire alla certfcazione el I-El -ESO - ISO 9001 : 2015 ier garantre al CPIA il risieto dello 
standard e/o il raggi ngimento di  n iartcolare ris ltato, stapilendo di sistematzzare e formalizzare in  n sistema di 
gestone t ta  na serie di irocessi interni che vanno doc mentat grazie a iroced re, defnizione di r oli e comiit e 
defnizione di opietvi da raggi ngere”
Preso ato che TÜV Italia, individ ato da ricerca di mercato, è  n ente indiiendente di certfcazione, isiezione, testng, 
colla di e formazione, che ofre servizi certfcatvi in ampito q alità, energia, ampiente, sic rezza e irodoto”
Vista la q otazione iroiosta irot. 05849-2018 inviata da TÜV ITALIA S.“.L ier la certfcazione del sistema di gestone 
secondo le norme el I El  ISO 9001 : 2015 ier n. 1 anno (2,5 giornate/ omo)” 

DETERMINA

di acq istare il materiale indicato nel p ono d’ordine di c i all’oggeto dal seg ente oieratore economico:

TÜV ITALIA S.“.L

Per la seg ente motvazione

Prezzo iroiosto comiatpile con i irezzi di mercato

La siesa comilessiva trova imi tazione nel Programma ann ale dell’Esercizio, Progeto/Atvità e Conto  indicat in 
oggeto e risionde ai irinciii di efcienza, temiestvità, corretezza, lipera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 
l el risieto dei irinciii di trasiarenza e i pplicità il iresente ato è i pplicato nella sezione Amministrazione 
Trasiarente del sito istt zionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contrat. 

Rev.01/03/2017

Al Direttore SGA
Alla sezione pubblicità legale sito Web
Agli atti
Sede

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006257 - 30/11/2018 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da MATINI PATRIZIA

http://qualitiamo.com/documenti/intro%20procedure.html
mailto:grmm09000t@pec.istruzione.it
mailto:grmm09000t@istruzione.t
http://qualitiamo.com/documenti/mansionari.html


                                                

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA

CPIA 1 GROSSETO
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
Sedi annesse: Follonica e Grosseto

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it

                                  Sito web www.cpia1grosseto

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato “esionsapile del Procedimento 
il DS Patrizia Matni

Rev.01/03/2017

Il Dirigente Scolastico
Patrizia Matini

          (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93)

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006257 - 30/11/2018 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da MATINI PATRIZIA

mailto:grmm09000t@pec.istruzione.it
mailto:grmm09000t@istruzione.t

	CPIA 1 GROSSETO
	Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
	Sedi annesse: Follonica e Grosseto

	OGGETTO: Acquisto certificazione UNI EN ISO 9001 : 2015 – Affidamento Diretto con unico operatore economico.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2018-11-30T11:02:38+0100
	MATINI PATRIZIA




